DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/08/2024 | Edição: 147 | Seção: 2 | Página: 5

Órgão: Ministério das Comunicações/Secretaria Executiva/Subsecretaria de Orçamento e Administração/Coordenação-Geral de

Recursos Logísticos

PORTARIA MCOM Nº 14.031, DE 30 DE JULHO DE 2024

O COORDENADOR-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO DAS

COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas pela Portaria MCOM nº

2.388, de 12 de abril de 2021, tendo em vista o que determina a Instrução Normativa SECOM/PR nº 1, de 19

de junho de 2023, Lei nº 12.232, de 29 de abril de 2010, e o que consta em processo nº

53115.019377/2024-97, resolve:

Art. 1º Designar os servidores e empregados abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO

TÉCNICA, prevista no item 17 do Edital de licitação, de acordo com o Resultado do Sorteio publicado no

Diário Oficial da União do dia 30/07/2024, Edição 145, Seção 3, pág. 7, com a finalidade de julgar as

propostas técnicas relativas à Concorrência nº 90001/2024, do tipo melhor técnica, relativa ao Processo

Eletrônico nº 53115.022571/2023-79, cujo objeto é a contratação de empresa prestadora de serviços de

comunicação institucional, referentes à: a prospecção, o planejamento, o desenvolvimento, a

implementação, a manutenção e o monitoramento de soluções de comunicação institucional, no seu

relacionamento com a imprensa e na sua atuação em relações públicas, em território nacional e

internacional, no que couber; manutenção e monitoramento das ações e soluções de comunicação

institucional; e criação e execução técnica de projetos, ações ou produtos de comunicação institucional.

a) Vinculados ao Ministério das Comunicações

1º Titular: Daniela Gonçalves Garcia - SIAPE nº 3358898

2º Titular: Rodrigo Fernandes Da Silva - SIAPE nº 1893608

Suplentes:

1º Carolina Rodovalho da Silva Bento - SIAPE nº 1321357

2º Lumárya Souza de Sousa - SIAPE nº 3345633

3º Rafaela Calado e Silva Mello - SIAPE nº 3324035

4º Marcia Cristina Baia - SIAPE nº 1372625.

b) Não Vinculados ao Ministério das Comunicações

3º Titular: Fabio Augusto Oliveira Pinheiro - SIAPE nº 1199334

Suplentes:

1º Bruno dos Santos Guzzo - SIAPE nº 3374856

2º Sérgio Flores de Albuquerque - SIAPE nº 678601

Art. 2º Os membros da Subcomissão Técnica serão responsáveis pela análise da documentação

técnica da presente licitação e deverão cumprir fielmente as previsões editalícias e legislações vigentes.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO DA SILVA COSTA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.